16.04.2018 г. № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 О проведении месячника по
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ
Во исполнение Постановления Губернатора Иркутской области от 01.04.2004 г. №202-П «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период, постановления мэра Балаганского района № 246 от 07.04.2009 г. о проведении месячника по предупреждению пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник по предупреждению пожаров с 20 апреля 2018 г., включающий мероприятия по недопущению поджогов сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории Кумарейского муниципального образования.
2. Руководителям предприятий проверить состояние прилегающих территорий, зданий к весенне-летнему пожароопасному периоду.
3. Создать вокруг населенного пункта, прилегающего к лесному массиву минерализованные противопожарные полосы.
4. Командирам добровольной пожарной команды, добровольной народной дружины провести инструктаж с членами дружин.
5. Провести разъяснительную работу с населением на сходе о проведении месячника по предупреждению пожаров.
6.Обеспечить объекты запасом воды для пожаротушения. Проверить наличие средств пожаротушения.
7. Рекомендовать владельцам магазинов обеспечить уборку отходов мусора с прилегающей территории, обеспечить их сторожевую охрану средствами пожаротушения.
8. Опубликовать постановление в газете «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского

муниципального образования                                               В.К. Савинов